
COMUNE 2?X LAMPEDUSA E  L IN O S A  
Medaglia d’oro al merito civile
(Ubero Consorzio Comunale di Agrigento)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n.gg  del 0 8 FEB 2021

OGGETTO: Erogazione contributo in favore di famiglia affidataria minore D.B.S. -  
mese di gennaio 2021.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I

Premesso che la legge regionale n. 22 del 09/05/86 riguardante il riordino e le attività 
socio-assistenziali in Sicilia prevede agli artt. 8 e 9 raffidamento presso famiglie di 
minori privi di idoneo ambiente familiare, in attuazione della legge 184/83 e successive 
modifiche;
Vista la legge 28/03/2001 n. 149 avente per oggetto “Modifiche alla legge 4 maggio 1983 
n. Il ed il Decreto del 28 Febbraio 2005 dell’Assessorato per la Famiglia, le Politiche 
Sociali e le Autonomie Locali che prevedono l’erogazione di un contributo economico 
per le famiglie affidatane indipendentemente dal loro reddito;
Visto il decreto di affidamento del 08/03/2018 n. Reg. 823/18 del Tribunale per i 
Minorenni di Palermo;
Vista la relazione dell’Assistente Sociale prot. n. 1214 del 27/01/2021 dalla quale si 
evince che la famiglia affidataria si prende cura e si è presa cura in modo continuativo del 
minore;
Vista l’istanza presentata dalla famiglia affidataria Prot. n. 1217 del 27/01/2021 
Ritenuto altresì necessario liquidare alla famiglia affidataria il contributo mensile di € 
400,00 per il mese di gennaio 2021;
Vista la legge 8 novembre 2000, n. 328;
Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Vista la D.S.n. 31/2020;
Vista la D.S. n. 29/2020;
Visto l’art. 107, comma 3 lett. D del D.lgs. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza di assumere agli impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’ art. 151 
del medesimo D.lgs. 267/2000 e al D.lgs. 118/2011;
Visto il punto 8 dell’allegato n. 2 “Principio contabile applicato concernente la 
contabilità finanziaria “al DPCM 28/12/2011;

DETERMINA



di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 400,00 relativa al periodo di gennaio 
2021 alla Sig.ra A.M.D.C. nata a [...] il [...] ed ivi residente in Via [...] accreditando la 
somma presso iban [...] indicato nell’istanza prot. n. 1217 del 27/01/2021.
Di imputare la spesa di € 400,00 al capitolo 146208 “Contributo da erogare a favore di 
famiglie affidatarie”.

*

Lampedusa li, 27/01/2020

Il Responsabile d£l Procedimento 
Dott.ssa Mirtina De Lucia

msabile del Settore 
Dott.ssa Emajnuela

OGGETTO: Erogazione contributo in favore di famiglia affidataria minore D.B.S. -  
mese di gennaio 2021.

PARERE ESPRESSO AI SENSI DELL’ART. 12 DELLA L.R. N. 30/2000 
VISTO DI REGOLARITÀ’ CONTABILE

Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000 (T.U.E.L)

Impegni di spesa n. 3208/2020./ <§ 6 /ho Z1 

Lampedusa, li oA /  o  Z /  Lo l i

«
2


